
         ENERKOM Slovácko, z.s. 
Suchá Loz 72 
687 53 Suchá Loz 

        IČO 19317468 

 

 

Vnitřní směrnice k ochraně osobních údajů spolku 

ENERKOM Slovácko, z.s. 

 

I. Základní pojmy 

Spolek ENERKOM Slovácko, z.s., se sídlem Suchá Loz 72, 687 53 Suchá Loz, je správcem 

osobních údajů. Osobní údaje zpracovává buď přímo, nebo prostřednictvím zpracovatelů osobních 

údajů. 

Osobní údaje zahrnují veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě 

(subjektu údajů). Subjekty údajů ve vztahu ke spolku jsou zejména členové spolku, účastníci akcí a 

případně další zúčastněné osoby. 

Zpracování osobních údajů zahrnuje např. shromažďování, ukládání, upravování, vyhledávání, 

zpřístupňování nebo vymazání těchto údajů. 

 

II. Základní zásady zpracování osobních údajů 

Spolek ENERKOM Slovácko, z.s. se při zpracování osobních údajů řídí následujícími zásadami: 

• Zákonnost, korektnost a transparentnost – osobní údaje jsou zpracovávány spravedlivě a 

transparentně. 

• Účelovost – údaje jsou shromažďovány pouze pro určité, legitimní účely a nejsou 

zpracovávány nekompatibilním způsobem. 

• Minimalizace údajů – zpracovávány jsou pouze nezbytně nutné osobní údaje. 

• Přesnost – zajišťujeme, že jsou údaje aktuální a správné. 

• Omezení učívání – osobní údaje nejsou uchovávány déle, než je nezbytné. 

• Bezpečnost – spolek zavádí vhodná opatření k ochraně osobních údajů. 

 

 

 

 

III. Důvody zpracování a souhlas subjektu údajů 

Spolek zpracovává osobní údaje na základě těchto právních titulů: 

• Plnění smlouvy – např. správa členství nebo organizace akcí. 

• Právní povinnosti – např. uchovávání údajů pro účetní účely. 

• Oprávněný zájem – např. zasílání informací o činnosti spolku. 

• Souhlas subjektu údajů – pokud není jiný právní důvod. 

Souhlas se zpracováním může být kdykoliv odvolán. 

 



         ENERKOM Slovácko, z.s. 
Suchá Loz 72 
687 53 Suchá Loz 

        IČO 19317468 

 

 

 

IV. Záznamy o činnostech zpracování 

Spolek vede záznamy o činnostech zpracování, včetně: 

• Identifikačních a kontaktních údajů. 

• Účelů zpracování. 

• Kategorie subjektů a osobních údajů. 

• Příjemců osobních údajů. 

• Lhůty pro výmaz údajů. 

• Bezpečnostní opatření. 

Záznamy jsou na vyžádání zpřístupněny Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

 

 

V. Zabezpečení osobních údajů 

Spolek přijímá technická a organizační opatření k zabezpečení osobních údajů: 

• Ochrana před neoprávněným přístupem. 

• Uchování v zabezpečených systémech. 

• Šifrování citlivých údajů. 

• Zabezpečené objekty a dokumenty. 

 

 

 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

Tato směrnice nabývá platnosti dne 4.3.2025 a může být aktualizována v souladu s platnou 

legislativou. 

 

 

 


